PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN
  XÃ TỊNH THỌ
Số:       /KH-UBND
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tịnh Thọ, ngày       tháng 4  năm 2025

KẾ HOẠCH

Phối hợp khảo sát vị trí mộ liệt sĩ Nguyễn Hòa, hiện an táng ở thôn Thọ Trung, xã Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 478/SNV-NCC ngày 09/4/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc thống nhất di chuyển và an táng hài cốt liệt sĩ Nguyễn Hòa.

UBND xã Tịnh Thọ xây dựng Kế hoạch phối hợp khảo sát vị trí mộ liệt sĩ Nguyễn Hòa, cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Nhằm triển khai thực hiện tốt công tác di chuyển hài cốt liệt sĩ an táng ngoài nghĩa trang liệt sĩ vào an táng trong nghĩa trang liệt sĩ theo nguyện vọng của gia đình liệt sĩ; thể hiện đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”.

2. Yêu cầu

Tổ chức khảo sát, kiểm tra và xác định chính xác thông tin về vị trí mộ liệt sĩ; lập sơ đồ mộ chí, vị trí quy tập ngoài thực địa trước khi di chuyển đưa hài cốt liệt sĩ vào an táng trong nghĩa trang liệt sĩ.
II. NỘI DUNG
1. Tổ chức khảo sát mộ liệt sĩ

- Liệt sĩ: Nguyễn Hòa; Sinh: 1940; Số hồ sơ Liệt sĩ: NB/LS- 7402;
- Số bằng Tổ quốc ghi công số: EE -111km, số Quyết định: 237/QĐ-TTg ngày cấp 15/03/2000.
- Quê quán: Thôn Vạn Hòa, xã Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi;
- Nay là: Xóm 1, thôn Thọ Nam, xã Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi;

- Hy sinh:  10 /12/1966;
- Chức vụ khi hy sinh: Chiến sĩ du kích;
- Nơi hy sinh:  Cầu Suối cát, Chợ Ga, xã Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi;

- Nơi an táng ban đầu: Thôn Trung, xã Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi;

- Nay là: Xóm 4, thôn Thọ Trung, xã Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi;

2. Tìm và nắm chắc thông tin danh tính của liệt sĩ Nguyễn Hòa
Địa phương, gia đình thân nhân liệt sĩ và một số nhân chứng biết, cung cấp chính xác thông tin về phần mộ liệt sĩ.
III. THỜI GIAN: 01 buổi, vào lúc 08 giờ sáng ngày 11/4/2025 (thứ sáu) nhằm ngày 14/3/ÂL.
IV. ĐỊA ĐIỂM KHẢO SÁT
- Thôn Thọ Trung, xã Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi;

- Nay là: xóm 4, thôn Thọ Trung, xã Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi;

V. THÀNH PHẦN THAM GIA
1. Ở thôn: 05 đồng chí.
- Bí thư chi bộ thôn Thọ Trung;
- Trưởng thôn Thọ Trung;

- Thôn đội trưởng thôn Thọ Trung;
- Thân nhân liệt sĩ: 02 người.
2. Ở xã: 05 đồng chí.
- Đại diện lãnh đạo UBND xã: 01đ/c.
- Đại diện Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã: 01 đ/c.

- Ban CHQS xã: 01 đ/c.
- Hội CCB xã: 01 đ/c.

- Công chức VH-XH xã: 01 đ/c.

VI. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM
 Ủy ban nhân dân xã Tịnh Thọ, Cán bộ VH-XH xã, Ban CHQS xã và các thành phần còn lại sử dụng phương tiện cá nhân để đi khảo sát mộ liệt sĩ.
Kế hoạch này thay cho Giấy mời tham gia các hoạt động nói trên đối với thành phần tham dự theo Kế hoạch.
Ủy ban nhân xã Tịnh Thọ đề nghị các bộ phận cử cán bộ tham gia và thông báo cho thân nhân liệt sĩ biết phối hợp triển khai thực hiện, bảo đảm đúng thành phần, thời gian quy định./.
	Nơi nhận:
- Đảng ủy, TT HĐND xã (b/c);
- CT, các PCT UBND xã;

- MT, các hội đoàn thể xã;

- Ban CHQS xã;

- VH&XH xã;
- BTCB, Trưởng thôn Thọ Trung;
- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Vọng

PAGE